Minimè quoque; refragatur *l. 1. ff. de const. Princ. & §. 6. Inst. de jur. nat. gent. & civ.* ubi dicitur, quod Principi placuit legis vigorem habere, Responderi non potest; Principum placita non eam ob causam vigorem legum obtinuisse quatenus fuere placita, sed quatenus placita Lege Regia temperata. Id quod ex verbis sequentibus ipsius *l. 1. ff. de const. princip.* satis probatur, dum inquit, cum Lege Regia quæ de ejus Imperio lata est populus ei & in eum omne suum Imperium & potestatem conferat. Qualis itaque est Lex Regia talis etiam potestas sit Principis necessum est, cum nemo plus juris in alium transferre possit, quam ipse habeat *reg. l. nemo ff. de R. I.* Quemadmodum autem Lex Regia solam, populi ac Republicæ salutem aspexit inque eam tota intenta fuit, ita & Principibus extra eam vagari contraque pro arbitrio

trio aliquid statuere potuisse haut concessum fuisse dicendum est.

Denique non obstat quod à quibusdam obicitur ex l. 3. ff. de off. prat. § l. 3. §. ult. de suppell. leg. ex errore nimirum jus nasci; quod autem errore fit, certæ rationi inniti non potest, per l. 39. ff. de LL. Ad primum enim responsio præsto est, errorem ibi minimè jus fecisse, verum communis utilitatis causa sententiam Barbarii, quam tãquam liber pronunciaverat, substituisse.

Ad alterum respondetur loqui ibi Ictum de errore facti qui juri non officit; Deinde ejusmodi error à IC. Paulo, uti ex antecedentib. liquet, minimè approbatur, sed ut absurdum quid rejicitur. Insuper & ex contingenti non necessitate factum allegata L. clarè demonstrat.

Reliqua quæ huic assertioni nostræ adversari videntur, nõ ita magni momenti judico, ut iis refellendis diutius immorer cum apud alios autores passim refutata inveniuntur.

Et ut tandem hujus L. explicationem cum ICto paucissimis concludamus, omnes omnino Leges, prout cujusq; Reipublicæ ac Populi status tulerit, perpetuò rationibus, sine quib. nihil diuturnum esse potest, & quibus deficientibus Lex ipsa deficiat necesse est, firmatas oportet. Nostrum autem non est, memento eodem Neratio, eas inquirere, ne multa ex iis quæ alias certa sunt, hoc est rationibus majorum certis stabilita ob nimias & plusquam curiosas earum investigationes vel investigationum potius redditiones magno Reipublicæ detrimento ac casu subvertantur.

GEORGII

Lit. C.

GEORGIUS - WILHELMUS,

DEI gratia, Marchio Brandenburgensis,

Sacri Romani Imperii Archicamerarius, & Elector,
in Prussia, Juliaz, Cliviaz, Montium &c. Dux, &c.

Quod inter tot arma, bellorumq; variis in Ger-
maniâ locis strepitus, etiam nunc in Academiâ No-
stra Viri eruditi reperiuntur, qui togatæ vitæ viam
ingressi, de Rep: in pace tandem administrandâ non desperat;
ad eamq; per honores Academicos gradum sibi struere nitun-
tur: Id pro singulari DEI beneficio, nō immeritō agnoscimus:
ut q; præsens ista provinciarum nostrarum tranquillitas, per
ejusdem clementissimam gratiam, non diuturna saltem, sed
et perpetua sit, devotè precamur.

Cumq; ex tam frequenti Candidatorum numero, non in-
gratum capiamus omen; et aliàs etiam erga bonas literas et
literatos, maximè verò Juris-prudentiæ, quæ in civili homi-
num societate dominatur, studiosos, singulari propensione,
ducamur: Cum primis autem fidei vestra, quam nobis, st at-
tisq; vestri ordinis debetis, tantum tribuamus; ut quos hono-
ribus publicis censura vestra dignos judicavit, eos auctori-
tate nostrâ ultrò sublevandos existimemus.

Ideò humilimè vestra petitioni clementer annuimus:
Et Collegii Vestri PRODECANO, Academiæq; Nostræ Fran-
cofurtanæ pro tempore RECTORI, DOCTORI CYRIACO
HERDESIANO, facultatem potestatemq; concedimus; tres
à vobis

à vobis in literis nominatos; JOANNEM-CHRISTOPHO-
RUM HARTMANNUM, FRANCOFURTANUM MARCHI-
CUM: PHILIPPUM NEIDLINGERUM SILESIIUM:
MATTHÆUM COLERUM, VVITEBERGENSEM SAXO-
NEM, Doctoralibus in utroq; jure insignibus, ac privilegiis,
actu publico, ac solenni, cohone stadi; eaq; omnia, quæ vel ex
juris statutorumq; præscripto, vel inveteratâ Facultatis Ve-
stræ consuetudine desiderantur, Nostro nomine ritè per agen-
di: ut & præsentis Candidati debitum industriae suæ fructum
capiant; & alii hoc exemplo, ad alacrius premendam virtuo-
tis ac doctrinæ viam, in posterum invitentur: Siquidem fieri
non potest, ut bonæ artes neglectæ jaceant, in quarum publi-
cos honores omnium bonorum, ac præcipuè Principum con-
spirat adfectus. Ita vos etiam, ob celebritatem Academiae,
in partem laudum venietis. Quibus insuper gratiam, beni-
gnitatemq; Nostram clementer pollicemur. Dabantur ex
arce Nostrâ Colonienfi ad Spream, 25. Maij. Anno 1622.

GEORGIUS-GUILIELMUS ELECTOR.

**Viris Clarissimis, Consilia-
riis Nostris & Fidelibus Nobis dilectis, De-
cano, Ordinario, & reliquis in Academia
Nostrâ Francofurtanâ Utriusque Juris
Professoribus.**

I

Nos

Lit. D.

Nos Gratia DE I

GEORGIUS WILHELMUS,
Marchio Brandenburgicus, Sacri Romani
Imperii ArchiCamerarius, & Elector, Prussiae, Juliae,
Cliviae, Montium, &c. Dux, &c.

Scire volumus, tum omnes, qui haece nostras audituri sunt, tum
Doctores, & Professores Juridicae Facultatis, in Academia no-
stra Francofurtana, cum primis: quod etiam illi petitioni, qua
modo nominata Juridica Facultas, à nobis precibus supplicibus,
in id oblatis, petierat: ut pro tempore Decano ejusdem Facultatis, Viro
Clarissimo, Dilecto, Fidelique nostro, CYRIACO HERDESIANO, U. J. D.
vices nostras delegarem, quò illi fas esset, nostro loco, ad tres istos Ju-
ris Candidatos, ad quos in Juris Utriusque Doctores promovendos, con-
sensus noster antebac inpetratus fuerat, quartum quoque, DANIELEM
BURCHARDUM Magdeburgensem, utriusque Juris Licentiatum, addere:
atque illos quatuor omnes, & singulos, Juris Utriusque Doctores, adhibi-
tis in id solennitatibus consuetis, publice renunciare & insignire: cle-
mentissimè locum dederimus: Et idcirco, praefato Domino Decano Her-
desiano, plenam potestatem, ad id ritè, rectèque peragendum vigore ha-
rum literarum nostrarum patentium, tribuerimus: optantes benignis-
simè, ut Deus, hunc actum solennem, & Academia, & Candidatis bene-
vertat. Quos animo clementissimè etiam in posterum fovebimus, &
prosequemur. Obsignabantur haec jussu nostro secreto nostro Majori, da-
banturque Colonia ad Spream, ipso Calendarum Junii die, Anni 1622.
Jussu Sereniss. Elect. speciali.